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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MJWG (Marijke) Mooren  043 350 3130  2018.16972
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Geachte heer Steijns,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u aangeven welke wijze:
- Het terugdringen van regeldruk verder kan worden gerealiseerd?
- De afspraken kansen zal bieden voor de arbeidsmarkt?


Antwoord 1:
Het terugdringen van de regeldruk ligt buiten de invloedsfeer van de gemeente. De regeldruk wordt namelijk ervaren op het vlak van de uitvoering bij taken van de zorgverzekeraar. De zorgverzekeraar heeft de zorgplicht voor de inkoop van voldoende en kwalitatief goede verpleging en verzorging en is daarmee aan zet om afspraken te maken over het terugdringen van de regeldruk. Het gaat dan bijvoorbeeld om het afschaffen van de 5- minutenregistratie en het realiseren van uniforme bepalingen voor declaraties door de zorgverzekeraar. Er is een landelijk actieplan met betrekking tot het terugdringen van regeldruk met de actiepunten voor de wijkverpleging.
https://www.ordz.nl/sector/wijkverpleging/actiepunten-vws/

Op dit moment is er nog geen duidelijkheid of de gemaakte afspraken ook kansen bieden voor het oplossen van het vraagstuk. Naar verwachting zal het worden geagendeerd in het kader van het sectorplan “Zorg” dat binnen de arbeidsmarktregio Zuid-Limburg door de gemeente Heerlen wordt getrokken. Laat onverlet dat ook lokaal kansen zullen worden opgepakt.


Vraag 2:
Kunt u aangeven op welke wijze in Maastricht -op basis van de gemaakte afspraken invulling kan worden gegeven aan:
- het voorkomen van duurdere zorg
- het verplaatsen van zorg (dichter bij mensen of zelfs thuis als dat kan en verder weg als dat omwille van de kwaliteit of doelmatigheid moet)
- het vervangen van zorg door nieuwe innovatieve vormen van zorg.


https://www.ordz.nl/sector/wijkverpleging/actiepunten-vws/
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Antwoord 2:
De gemeente Maastricht investeert in preventieve zin in de inzet van wijkverpleegkundigen voor activiteiten om de gezondheidsachterstanden terug te dringen en voor deelname aan de sociale teams. De wijkverpleegkundige vormt daarmee een belangrijke schakel tussen het medische en het sociale domein.
Oa via de proeftuin “Blauwe Zorg wordt gewerkt aan de door u genoemde punten in vraag 2. Via projecten worden verbeterpunten uitgeprobeerd. Voorbeelden zijn samenwerking POH/jeugd, het project “huishoudens” waar opnieuw naar huishoudens wordt gekeken om de zorg effectiever en efficiënter voor het gezin in te richten en het project “spoedprocedure” ter verbetering van de afstemming huisartsen, wijkverpleegkundigen en de toegang wmo. Verwachting is dat eind van dit jaar de eerste resultaten bekend zijn. De raad wordt over deze resultaten geïnformeerd.
De gemeente heeft dit akkoord geagendeerd voor het dagelijks bestuur van Blauwe Zorg in de wijk en de betrokken partijen om nog verder te bezien op welke wijze er kan worden samengewerkt.


Vraag 3:
Kunt u aangeven hoeveel extra geld - op basis van de gemaakte afspraken - voor Maastricht beschikbaar zal komen ten behoeve van de wijkverpleging?

Antwoord 3:
Op dit moment is dat nog niet duidelijk. Het hoofdlijnenakkoord is nog maar net ondertekend. Het betreft gelden voor de periode 2019-2022. We gaan ervan uit dat Maastricht ook hiervoor in aanmerking komt.


Vraag 4:
Kunt u aangeven of Maastricht ook in aanmerking komt voor financiële middelen voor het bevorderen van de kwaliteit en transparantie in de wijkverpleging?

Antwoord 4:
Hierover is op dit moment nog geen duidelijkheid te geven. De raad wordt geïnformeerd zodra de antwoorden op vraag 3 en 4 bekend zijn.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Zorg, Welzijn, Gezondheid en Diversiteit,


Mara de Graaf-van Haasen.

